РЕШЕНИЕ СХОДА ГРЮКДАН
муниципального образования <<Урманчеевское сельское поселение

Мамадышскоfо муниципального района Республики Татарстан

от <<22>> ноября 2019 г. JфЗ

О результатах схода граждан в населенном пункте с.Камский
леспромхоз, входящего в состав Урманчеевского сельского поселения

Мамадышского муниципального района по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25 .|, 56 Федер€tJIьного закона от 06. 10.2003 Jф 1З 1-

ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской ФедерацииD, ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004
J\b 45-ЗРТ кО местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 2З
Устава муниципапьного образования <<Урманчеевское сельское поселение
Мамадышского муницип€lJIьного района Республики Татарстан>>, на
основании протокола схода граждан в населенном пункте с.Камский
леспромхоз Урманчеевского сельского поселения I\4амадышского
муниципа_пьного района по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан, состоявшегося 22.||.20|9 года по вопросу:

<<Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме З00

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории наСеленного пункта с.Камский леспромхоз
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципаJIьного

района Республики Татарстан, за исключением инвzlJIидов l и 2 группы'
ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий,
многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения,
граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения
по выполнению следующих работ:
- обелуэкýtва цие обьек,го l} ул и ttllt}гo ocвell1eH ия(текуrциr1 peмФttтrfi скyнl ка
и заD{ена ламш уличного освеtценияrошлата работ по договору} в н.ш.
Камский леспромхоз.
* r,рейдирование и о.tистка от,енега дорог местного значенIlя
в н.п" Камский леспромхOз.
*ремOнт сеr-еЙ во2lоснабжения (шриобре,l"еIf ие ма"гериаJtоlirзамена
труб,оrrлата работ по дOгсвору ) в н.п. Камекий леспрOмхOз"

( ДА) (НЕТ).

Согласно протоколу о результатах схода граждан: в список участников
схода, обладающих избирательным правом, включено 990 граждан;
число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 515
граждан.

- По результатам открытого голосования голоса участников сХоДа

граждан распределились следуюшим образом:
За позицию <Ща>> проголосов€tпо 515 граждан;
За позицию <<Нет>> проголосовапо 0 граждан;
На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:
1.Признать сход граждан в населенном пункте с.Камский леспромхоЗ
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципаJIьНоГо

района по вопросу введения и использования средств самооблоЖеНИЯ
граждан состоявшимся, результаты схода граждан -действительными.

Признать решение схода граждан в населенном пункте с.КамсКий
леспромхоз Урманчеевского сельского поселения МамадышскОГО
муницигrапьного района по вопросу: <<Согласны ли вы на введение
самообложения в 2020 году в сумме 300 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта с.Камский леспромхоз Урманчеевского
сельского поселения Мамадышского муницип€шьного района Республики
Татарстан, за исключением инваJIидов | и2 группы, ветеранов ВОВ и боевых

действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семеЙ,,

студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на
срочную службу в ряды Российской Армии, и направлением поЛУЧеННЫХ

средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих

работ:
_ шSсл_чиtиваIплtе обьектов улиtIнOгс освещеrrия(теку{i{ий реь€8нт,9пок_уrrк;r
*l замена JIвмп уjlичноr,о ФсвеIltенияrоп.lrа,r,а р*бот, fiо llсговФrr},) в H.lI.

Камский леспромхOз.
- r,рейдироl}ание и очистка от,снега lIорог местногоз*tачения
в н.п. Камский леспромхсз.
-peMOtIT сетей водоснабжения {приобретение материалGвrзаменit
труб,оплата работ по догOвору ) в н.п. Камский леспрOмхоз.
принятым.

1. Обнародовать настоящее решение путем р€Lзмещения его на
информационных стендах Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муниципаJIьного района Республики Татарстан,
официальном сайте Мамадышского муниципzlJIьного района
mamadysh.tatarstan.ru, официальном портаJIе правовой информации
Рес публ и ки Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

2. Направить настоящее решение Главе Урманчеевского сельского
поселения 1\4амадышского муниципЕLпьного района Республики
Татарстан для направления для включения в регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Глава, председатель Совета
Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муниципаJIьного райо
Республики Татарстан